
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 copia

ORDINANZA N° 64 Del 05-07-2018

Oggetto: CHIUSURA PROVVISORIA AL PUBBLICO DEL CIMITERO COMUNALE PER
OPERAZIONI DI DISERBO

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Considerato che nei giorni 16 e 17   luglio 2018 (condizione meteorologiche permettendo) verranno
effettuate le operazioni di diserbo nel cimitero Comunale di Valguarnera Caropepe mediante ditta
specializzata del settore;

Considerato, altresì, che a seguito dell’entrata in vigore della direttiva Europea 2009/128/CE del
21/10/2009, si obbliga a livello cautelativo, di attendere almeno 24 ore (tempo di carenza del
principio attivo chimico utilizzato come erbicida) prima di rientrare nella cultura o area trattata
senza DPI appositi dispositivi di Protezione individuale;

Che pertanto si rende necessario chiudere al pubblico nei giorni dell’intervento e quello successivo
per totale 72 ore;

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria adottato dal Consiglio Comunale con Deliberazione   n°
83 del 10/10/2012;

Visto il D.P.R. del 10/09/1990 n. 285;

ORDINA

La chiusura provvisoria al pubblico del cimitero comunale per 72 ore nel periodo dal 16 al1.
18 luglio 2018 (condizione meteorologiche permettendo) per operazioni di diserbo;
Verrà garantito l’ingresso dei feretri (che saranno custoditi presso la sala mortuaria)2.
accompagnati esclusivamente dal personale delle agenzie di onoranz funebri, debitamente
protetti da appositi dispositivi di protezione individuale;
Di dare pubblico avviso della presente ordinanza  e dell’orario preciso di chiusura almeno3.
48 ore prima della data di inizio mediante affissione di apposito cartello all’entrata del
cimitero e pubblicazione sul sito istituzionale del Comune;
E’ fatto obbligo di rispettare la presente ordinanza, chiunque violi le disposizioni in essa4.
contenute sarà sanzionato secondo le norme vigenti;



Il Resp. del Servizio
 f.to Geom. Salvatore
Nicoletti

f. to Dott.ssa Francesca Draià

AVVISA

La presente ordinanza avrà validità all’atto della pubblicazione di copia nell’albo comunale on line
per tutto il tempo della sua efficacia;

Il personale della Polizia Locale e gli altri agenti della Forza Pubblica sono incaricati della
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si informa che contro la presente
ordinanza è ammesso  ricorso giurisdizionale, per incompetenza, eccesso di potere o violazione
della legge, avanti il T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) entro il termine di 60 (sessanta)
giorni e, in alternativa, al Presidente dela Repubblica entro 120 (centoventi) giorni dal termine di
pubblicazione;

A norma dell’art. 5 comma 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. , si rende noto che il responsabile del
procedimento è il Geom. Salvatore Nicoletti Responsabile dei servizi cimiteriali;

IL SINDACO


